
 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
                            

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DEL PO 

 

Scuola dell’Infanzia- Primaria- Secondaria di I grado 
Via Bonazzi, 9_ 46035 OSTIGLIA (MN) _ TEL 0386/802030 - FAX 0386/802086 

e-mail: mnic820005@istruzione.it - sito web: www.icdelpo.edu.it 
Codice IPA: istsc_mnic820005 - Codice Univoco Ufficio: UF0G04 

CF: 93034950209 - CM: MNIC820005 

 
 

OGGETTO: VERBALE DI VALUTAZIONE - DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICO “Azioni di coinvolgimento 
degli animatori digitali” - ESPERTO INTERNO - FORMATORE DEL PERSONALE SCOLASTICO 
Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 
2022, n. 222, Articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alia transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1- del PNRR. 
 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-3310  
CUP: H54D22002000006  
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 
 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”; 
 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
 
VISTO  l’art. 2 del Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n.222, “Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 
 
VISTO  l’Avviso pubblico per la presentazione di proposte a valere sul PNRR Missione 4 - Componente 1 – linea 
di investimento 2.1 - “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico”;  
 
VISTA  la nota di autorizzazione prot. 24917 del 27/02/2023; 

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001915 - 22/02/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da LORENA RAFFAELLA CARFI'

mailto:mnic820005@istruzione.it
http://www.icdelpo.edu.it/


 

 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
 
VISTE  le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 
 
VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 
VISTO  il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018 che attribuisce al Dirigente Scolastico la competenza ad 
apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate finalizzate; 
 
VISTE  le Linee Guida emanate il 25.07.2017 con prot. n. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di gestione per 
l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture; 
 
VISTA  la nota M.I. prot. n. 91698 del 31/10/2022 relativa all'assegnazione della risorsa Finanziaria di un 
importo di € 2.000,00 (euro duemila/00) per il potenziamento dell’innovazione didattica e digitale nelle scuole 
attraverso le azioni di coinvolgimento degli animatori digitali, finalizzate alla formazione del personale 
scolastico alla transizione digitale per gli anni scolastici 2022/23 e 2023/24; 
 
VISTO  il Decreto del Dirigente Scolastico di Assunzione in bilancio, prot. 2006/IV.2 del 06.03.2023; 
 
VISTO  il Decreto Prot. n. 1497/IV.2 del 09/02/2024 di avvio procedura di selezione per conferimento di n° 1 
incarico individuale come Esperto formatore interno_ Animatori digitali 2022-2024. Articolo 1, comma 512, 
della legge30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n.222, articolo 2 – 
“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 
1 – del PNRR; 
 
VISTO l’avviso interno per la selezione di figure professionali da incaricare nel ruolo di FORMATORE DEL 
PERSONALE SCOLASTICO – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR prot. n° 1500/IV.2 del 9/02/2024; 
 

VISTO l’esito dell’avviso di cui sopra; 

PRESO ATTO che entro la scadenza dell’avviso è pervenuta una sola istanza di partecipazione per il ruolo di 

FORMATORE DI PERSONALE SCOLASTICO – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali”, presentata dalla 

docente Magri Elena prot. n° 1751/IV.2 del 19/02/2024; 

CONSIDERATO che nel già menzionato Avviso pubblico si dà atto che, ai fini dell’affidamento dell’incarico in 

oggetto, questa istituzione si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola 

candidatura; 

VERIFICATO  il CV allegato all’ istanza di partecipazione; 

ESAMITATE  le competenze e i titoli dichiarati nel CV suddetto; 

RITENUTE le competenze possedute dal candidato essere congrue e coerenti con le finalità dell’incarico; 

  

ATTESTA 

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001915 - 22/02/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da LORENA RAFFAELLA CARFI'



 

 
- essere pervenuta un'unica candidatura alla selezione in premessa; 
 
- che non è stato necessario ricorrere alla nomina della Commissione di valutazione e di aver 

proceduto personalmente, in autonomia, alla valutazione della candidatura e del curriculum della 
docente; 

DECRETA 
 

- di ritenere pienamente rispondente alle esigenze specifiche richieste dal progetto “Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 del PNRR  il CV della docente Magri Elena. 

 
 
Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico. 
 

Il presente Atto è pubblicato in data odierna sul sito web della Scuola https://icdelpo.edu.it/, nell’apposita 

sezione di “Albo online”, in AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE nel Fascicolo Animatori Digitali 2022-2024 

Missione 4 Componente 1 del PNRR. 

 

        

         Il RUP Dirigente Scolastico 

             Lorena Raffaella Carfì 

 

 
ALLEGATO 1: GRADUATORIA 

 
 FORMATORE DEL PERSONALE “AZIONI DI COINVOLGIMENTO DEGLI ANIMATORI DIGITALI” 

  
COGNOME E NOME 

 
TOTALE PUNTI 

1 MAGRI ELENA 20 

 

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001915 - 22/02/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da LORENA RAFFAELLA CARFI'


		2024-02-23T13:11:59+0100
	Lorena Raffaella Carfì




